ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /QĐ-UBND            Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Thành lập Ðoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường

đối với Nhà máy sản xuất nguyên liệu sinh học rắn Vân Canh

tại Làng Canh Thành, xã Canh Hòa, huyện Vân Canh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường;

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-

BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 246/TTr-

STNMT ngày 17/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với Nhà

máy sản xuất nguyên liệu sinh học rắn Vân Canh  tại Làng Canh Thành, xã Canh

Hòa, huyện Vân Canh của Công ty Cổ phần Năng lượng Vân Canh.

Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất.

Thời hạn kiểm tra là 15 ngày, kể từ ngày bắt đầu tiến hành kiểm tra tại nơi

được kiểm tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi

trường, gồm:

1. Ông Nguyễn Việt Cường, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Trưởng đoàn;

2. Đại diện UBND huyện Vân Canh, Thành viên;

2

3. Bà Lê Thùy Trang, Chuyên viên Phòng Tài nguyên nước và Khí tượng Thủy

văn, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Thành viên;

4. Ông Võ Viết Linh, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Thành viên;

5. Bà Võ Thị Tuyết Mai, Chuyên viên Phòng Kiểm soát ô nhiễm, Chi cục Bảo

vệ môi trường, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Thành viên;

6. Bà Nhữ Thị Hoàng Yến, Trưởng phòng Phòng Tổng hợp – Thẩm định, Chi

cục Bảo vệ môi trường, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra đột xuất việc chấp hành pháp

luật về bảo vệ môi trường đối với Nhà máy sản xuất nguyên liệu sinh học rắn Vân

Canh  tại Làng Canh Thành, xã Canh Hòa, huyện Vân Canh của Công ty Cổ phần

Năng lượng Vân Canh; chủ động lập thủ tục xử lý vi phạm (nếu có) theo quy định,

báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Chủ tịch UBND huyện Vân Canh; các cá nhân có tên tại Điều 2 và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Sở NNMT;

- UBND huyện Vân Canh;

- Lưu: VT, K4.

      KT. CHỦ TỊCH

     PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:09:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:12:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T11:21:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:28:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:28:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:28:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:29:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!